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Mitteilungen der Naturforschenden Gesellschaft in Bern

Betriebsrechnung der Naturforschenden Gesellschaft in Bern 1975/76

(1. September 1975 bis 31. August 1976)

Einnahmen

1.

Beitrige und Zuwendungen
1.1 Mitgliederbeitrige

1.2 Freiwillige Beitrage

1.3 Eintrittsgebiihren

1.4 Spenden

Erids aus Verkiufen
2.1 Publikationen
2.2 Kostenbeitrige an Bietkarten

Mitteilungen der NGB
3.1 Beitrag der SNG
3.2 Kostenbeitrige

3.3 Erlos aus Inseraten

Zinsen

Verschiedenes

Ausgaben

L

Mitteilungen der NGB
1.1 Herstellungskosten 32. Band
1.2 Riickstellung 33. Band

Vortrdge/Tagungen
2.1 Honorare
2.2 Jahresversammlung SNG 1977

Beitrdge
3.1 an die SNG
3.2 an andere Organisationen

Information
4.1 Bietkarten
4.2 Informationsblitter

Administration
5.1 Gebiihren, Porti
5.2 Drucksachen

Einnahmeniiberschuss

8 025.—
1013.-
25.—

1 050.—

337.05

1070.20

15 000.—
10 438.60

775.—

17 824.—

8 000.-

1180.—

2 000.—

784.—

540.—

4090.15

5 000.—

136.65

64.80

137
Einnahmen Ausgaben
Fr. Fr.
10113.-
1 407.25
26 213.60
2 429.65
44.60
25 824.—
3180.—
1324.—
9 090.15
201.45
588.50
40 208.10 40 208.10
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Bilanz per 31. August 1976

Aktiven Aktiven Passiven
Fr. Fr.
1. Postcheck 31 148.16
2. Banken 20 194.56
3. Wertschriften 31 000.—-
4, Transitorische Aktiven 787.95
Passivén
1. Kreditoren 17 824.—
2. Eigenkapital 22 781.-
3. Fondsvermogen -
3.1 Publikationsfonds 6 449.47
3.2 Vortragsfonds 7 875.65
3.3 La Nicca-Naturschutzfonds 16 170.75
3.4 De Giacomi-Fonds 12 029.80
83 130.67 83 130.67

Bern, den 31. August 1976

Der Kassier:
Dr. Max Haupt
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Bericht der Rechnungsrevisoren

Die unterzeichnenden Rechnungsrevisoren haben die Rechnung der Naturforschenden Gesellschaft
in Bern fiir das Geschiftsjahr 1975/76, bestehend aus

— der Betriebsrechnung

— dem Publikationsfonds

— dem Vortragsfonds

— dem De Giacomi-Fonds

— dem La Nicca-Naturschutzfonds

— der Bilanz per 31. August 1976

gepriift und richtig befunden.

Die Gesamtrechnung (einschliesslich aller Fonds-Rechnungen) schliesst mit einem Einnahmen-
iiberschuss von Fr. 588.50 ab. Das Reinvermégen belduft sich auf Fr. 22 781.—. Dazu kommt das
zweckgebundene Fondsvermdgen (Publikationsfonds Fr. 6 449.47; Vortragsfonds Fr. 7 875.65; De
Giacomi-Fonds Fr. 12 029.80; La Nicca-Naturschutzfonds Fr. 16 170.75). Das Vermdgen ist in
Wertschriften, auf Spar- und Depositenheften sowie auf Bank- und Postcheckkonti angelegt. Gegen-
iiber der Eidgendssischen Steuerverwaltung besteht eine Forderung (Riickvergiitung der Verrech-
nungssteuer) von Fr. 787.95.

Das Rechnungswesen der NGB ist sauber und iibersichtlich gefiilhrt. Wir beantragen der Mitglie-
derversammlung, die Rechnung 1975/76 zu genehmigen, dem Kassier fiir seine Arbeit zu danken
und Kassier und Vorstand zu entlasten.

Bern, 29. November 1976 Die Rechnungsrevisoren
Dr. F. Hofer
Dr. W. Eichenberger

Donatoren

Bernische Kraftwerke AG, Bern

Carba AG, Liebefeld

Chocolat Tobler AG, Bern

Fehlmann Grundwasserbauten AG, Bern
Galactina AG, Belp

Gurit-Worbla AG, Ittigen-Bern
Schweizerische Bankgesellschaft, Bern
Serum- und Impfinstitut, Bern

Spar- und Leihkasse, Bern

A. + R. Wiedemar, AG, Bern
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