

Zeitschrift: Mitteilungen der Naturforschenden Gesellschaft in Bern
Herausgeber: Naturforschende Gesellschaft in Bern
Band: 34 (1977)

Vereinsnachrichten: Naturforschende Gesellschaft in Bern : Betriebsrechnung der Naturforschenden Gesellschaft in Bern 1975/76

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 11.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Betriebsrechnung der Naturforschenden Gesellschaft in Bern 1975/76
(1. September 1975 bis 31. August 1976)

Einnahmen	Einnahmen Fr.	Ausgaben Fr.
1. Beiträge und Zuwendungen		
1.1 Mitgliederbeiträge	8 025.–	
1.2 Freiwillige Beiträge	1 013.–	
1.3 Eintrittsgebühren	25.–	
1.4 Spenden	<u>1 050.–</u>	10 113.–
2. Erlös aus Verkäufen		
2.1 Publikationen	337.05	
2.2 Kostenbeiträge an Bietkarten	<u>1 070.20</u>	1 407.25
3. Mitteilungen der NGB		
3.1 Beitrag der SNG	15 000.–	
3.2 Kostenbeiträge	10 438.60	
3.3 Erlös aus Inseraten	<u>775.–</u>	26 213.60
4. Zinsen		2 429.65
5. Verschiedenes		44.60
 Ausgaben		
1. Mitteilungen der NGB		
1.1 Herstellungskosten 32. Band	17 824.–	
1.2 Rückstellung 33. Band	<u>8 000.–</u>	25 824.–
2. Vorträge/Tagungen		
2.1 Honorare	1 180.–	
2.2 Jahresversammlung SNG 1977	<u>2 000.–</u>	3 180.–
3. Beiträge		
3.1 an die SNG	784.–	
3.2 an andere Organisationen	<u>540.–</u>	1 324.–
4. Information		
4.1 Bietkarten	4 090.15	
4.2 Informationsblätter	<u>5 000.–</u>	9 090.15
5. Administration		
5.1 Gebühren, Porti	136.65	
5.2 Drucksachen	<u>64.80</u>	201.45
 Einnahmenüberschuss		588.50
	40 208.10	40 208.10

Bilanz per 31. August 1976

Aktiven	Aktiven	Passiven
	Fr.	Fr.
1. Postcheck	31 148.16	
2. Banken	20 194.56	
3. Wertschriften	31 000.–	
4. Transitorische Aktiven	787.95	
 Passiven		
1. Kreditoren		17 824.–
2. Eigenkapital		22 781.–
3. Fondsvermögen		–.–
3.1 Publikationsfonds	6 449.47	
3.2 Vortragsfonds	7 875.65	
3.3 La Nicca-Naturschutzfonds	16 170.75	
3.4 De Giacomi-Fonds	12 029.80	
	<hr/>	<hr/>
	83 130.67	83 130.67

Bern, den 31. August 1976

Der Kassier:
Dr. Max Haupt

Bericht der Rechnungsrevisoren

Die unterzeichnenden Rechnungsrevisoren haben die Rechnung der Naturforschenden Gesellschaft in Bern für das Geschäftsjahr 1975/76, bestehend aus

- der Betriebsrechnung
- dem Publikationsfonds
- dem Vortragsfonds
- dem De Giacomi-Fonds
- dem La Nicca-Naturschutzfonds
- der Bilanz per 31. August 1976

geprüft und richtig befunden.

Die Gesamtrechnung (einschliesslich aller Fonds-Rechnungen) schliesst mit einem Einnahmenüberschuss von Fr. 588.50 ab. Das Reinvermögen beläuft sich auf Fr. 22 781.–. Dazu kommt das zweckgebundene Fondsvermögen (Publikationsfonds Fr. 6 449.47; Vortragsfonds Fr. 7 875.65; De Giacomi-Fonds Fr. 12 029.80; La Nicca-Naturschutzfonds Fr. 16 170.75). Das Vermögen ist in Wertschriften, auf Spar- und Depositenheften sowie auf Bank- und Postcheckkonti angelegt. Gegenüber der Eidgenössischen Steuerverwaltung besteht eine Forderung (Rückvergütung der Verrechnungssteuer) von Fr. 787.95.

Das Rechnungswesen der NGB ist sauber und übersichtlich geführt. Wir beantragen der Mitgliederversammlung, die Rechnung 1975/76 zu genehmigen, dem Kassier für seine Arbeit zu danken und Kassier und Vorstand zu entlasten.

Bern, 29. November 1976

Die Rechnungsrevisoren

Dr. F. Hofer

Dr. W. Eichenberger

Donatoren

Bernische Kraftwerke AG, Bern
Carba AG, Liebefeld
Chocolat Tobler AG, Bern
Fehlmann Grundwasserbauten AG, Bern
Galactina AG, Belp
Gurit-Worbla AG, Ittigen-Bern
Schweizerische Bankgesellschaft, Bern
Serum- und Impfinstitut, Bern
Spar- und Leihkasse, Bern
A. + R. Wiedemar, AG, Bern